
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 61. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 24. 2. 2021

od 14:00 hodin v kulturním domě Plzeňka

Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Mgr. Ildikó Fráňova, právník

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Olga Chocová, radní

Mgr. Ivan Kus, radní
Ing. Irena Mastná, radní

Ing. Michal Mišina, místostarosta

Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Hana Tučkova, zapisovatelka

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo

bodu

l.

2.

3.

Bod

Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájila ve 14. 00 hodin a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová.
Ověřovatelem stanovila místostarostu Mgr. Tomča. Zapisovatelkou určila paní Tučkovou.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Připomínky k zápisu z 60. zasedání Rady města

K zápisu z minulé schůze rady města nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

68/61/RM/2021 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 24. 2. 2021.

Stránka l z 6



Starostka RNDr, Chalupová

navrhla stáhnout z programu rady města bod 8. Rozhodnutí rady města o výběru nejvhodnější
nabídky, souhlas s uzavřením smlouvy - "Stavební úpravy ulice Karla Čapka - l. etapa", z důvodu
podání požadavku města na vysvětlení příliš nízké ceny účastníka zadávacího řízení,
- navrhla doplnit do programu schůze rady města jako bod 9. programu Prodloužení platnosti Plánu
prevence kriminality města Beroun na období 2016 - 2020 do konce roku 2021,
- navrhla doplnit do programu schůze rady města jako bod 10. programu Zápis č. 1/2021 z komise
pro územní plán.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

4. 69/61/RM/2021 Změna výše osobního příplatku ředitelky Mateřské školy Pod Homolkou
1601,Beroun, IC: 00498653

I. Rada města stanovuje
ředitelce Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun, IČO: 00498653 změnu výše osobního
příplatku v navrhované podobě s účinnosti od l. 3. 2021.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat ředitelku Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun, IČO: 00498653 o
stanovení nové výše osobního příplatku a předat upravený platový výměr.

Termín: 26. 2. 2021

Starostka RNDr. Chalupová uvedla, že důvod změny výše osobního příplatku souvisí s odloučeným

pracovištěm Vrchlického 63.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

70/61/RM/2021 Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro
Tibet"

I. Rada města souhlasí

s tím, aby dne 10. 3. 2021 byla na budově radnice vyvěšena tibetská vlajka, jakožto uctění
památky krvavého potlačení protičfnského povstání v Tibetu.

Starostka RNDr. Chalupová uvedla, že se jedná o mezinárodní letitou akci, ke které se město

Beroun po řadu let připojovalo, a po období, kdy se město Beroun nepřipojovalo, se již třetím
rokem připojuje. Dále informovala, že navrhne, aby se v tomto roce město Beroun připojilo i k akci
"Vlajka pro Bělorusko".

Mař. Kus uvedl, že kampaň "Vlajka pro Tibet" nepodpoří. Připomněl, že v roce 2011, kdy
starostkou města Beroun byla Ing. Endrlová bylo rozhodnuto, že město Beroun nebude vyvěšovat
vlajku Tibetu. Od roku 2011 nepřišla žádná připomínka k tomuto tématu. Uvedl fakta z historie
Tibetsko-čínských vztahů. Připomněl, aby se neopomínalo vyvěšovat Českou vlajku na objektech

Stránka 2 z 6



Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Beranová

Fyp dokumentu: Usnesení

něsta, např. Městské knihovně, při významných příležitostech.
•tarostka RNDr. Chalupová uvedla, že rada města bere na vědomí názor Mgr. Kuse.

Hlasování

Pro: 5 Proti: 2 Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

6. 4/61/RM/2021 Schválení návrhu Veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytování
sociální služby - pečovatelské služby v roce 2021

[. Rada města schvaluje

návrh Veřejnoprávní smlouvy o dotad/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti
nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění
pozdějších předpisů, zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění
nebo prevence sociálního vyloučení, na rok 2021, ev. číslo smlouvy poskytovatele S -
0528/SOC/2021, uzavírané mezi Středočeským krajem a Domovem penzionem pro důchodce
Beroun, v předloženém zněni.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit ve spolupráci s ředitelkou Domova penzionu pro důchodce Beroun Ing.
Miroslavou Kučerovou uzavření Veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytnutí sociální

služby - pečovatelské služby v roce 2021.
Termín: 24.3. 2021

Starostka RNDr. Chalupová uvedla, že návrh Veřejnoprávní smlouvy se týká dotací od
Středočeského kraje a musí být před jejím podpisem schválen Radou města Beroun.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Zuzana Zelenková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

72/61/RM/2021 Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na
veřejnou zakázku "MS MÁCHOVNA - PROJEKTANT"
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 8. 2018 na veřejnou zakázku "MS
MÁCHOVNA - PROJEKTANT' se zhotovitelem Ing. arch. Karlem Musilem, se sídlem Budovcova

614/11, 370 Ol České Budějovice, IČO: 75231964, v předloženém znění, kterým se upravuje
obsahová náplň díla a navyšuje se cena díla na 1. 131. 000,- Kč bez DPH.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plněni tohoto usneseni.

Termín: 22. 3.202]

Stránka 3 z 6



lna. Nová vysvětlila, že na základě nesouhlasného stanoviska odboru dopravy a správních agend
MěÚ Beroun, týkajícího se parkovacích stání, chodníků a přilehlých ploch, je nutné přepracovat
projektovou dokumentaci.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová Hlasování

Zpracovatel: Jakub Zelinka Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

8. 73/61/RM/2021 Fyzická likvidace majetku města

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

s fyzickou likvidací a s následným odepsáním z účetní evidence dle návrhu Komise pro
likvidaci majetku ze dne 3, 2.2021 v pořizovacích cenách do 20 tisíc Kč. Celková pořizovací
hodnota likvidovaného majetku činí 45.812,- Kč, zůstatková účetní cena je O Kč.

II. Rada města schvaluje

Plán činnosti komise na rok 2021.

III. Rada města bere na vědomí

hodnocení činnosti za rok 2020.

IV. Rada města bere na vědomí

zápis č. 1/2021, z jednání Komise pro likvidaci majetku, konaného dne 3. 2. 2021.

lna. Nová provedla zápisem a seznámila s plánem činnosti komise na rok 2021.

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Dominika Kulhánková

Typ dokumentu: Usnesení

9. 74/61/RM/2021 Prodloužení platnosti Plánu prevence kriminality města Beroun na
období 2016-2020 do konce roku 2021.

I. Rada města schvaluje

prodloužení Plánu prevence kriminality města Beroun na období 2016 - 2020 do konce roku
2021.

Do jednání rady byla přizvána manažerka prevence kriminality paní Plavcova.
Paní Plavcova vysvětlila, že Plán prevence kriminality je potřeba prodloužit, aby bylo možné podat

žádost o dotaci z fondu Středočeského kraje na akci "Tábor pro děti ze sociokulturně

znevýhodněných rodin". Plán prevence kriminality na další období je již vyhotoven, bude projednán
v komisi pro prevenci kriminality a dále postoupen radě města.

Starostka RNDr. Chalupová doplnila, že v Plánu se nic nemění, jen se prodlouží platnost.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Jana Plavcova

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

10. 75/61/RM/2021 Zápis č. 1/2021 - Komise pro územní plán

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

Stránka 4 z 6



I. Rada města pověřuje

starostku RNDr. Soňu Chalupovou, aby zahájila jednání s paní Veronicou Ann Provaznik-Scott
s cílem získat nabízené pozemky v lokalitě Na Ptáku včetně pozemků, které jsou součástí
návrhu č. 60 na pořízení změny územního plánu Beroun.

II. Rada města pověřuje
starostku RNDr. Soňu Chalupovou a odbor územního plánování a regionálního rozvoje před
zadáním změny č. 4 územního ptánu Beroun jednat se všemi investory záměrů v lokalitách na
Závodí, které jsou dotčeny nově navrženou komunikací Pískovna - golf - okružní křižovatka U
Zabitého a souběžně toto dopravní propojeni řešit.

III. Rada města bere na vědomí

zápis č. 1/2021 zjednání komise pro územní plán konaného dne 9.2. 2021.

lna. arch. Vilhelmová provedla zápisem.

Mař. Kus upozornil na usnesení komise v bodu l a 2 zápisu a uvedl, že postrádá komu komise
doporučuje tato usnesení. Obě usnesení byla formulována a doplněna do návrhu usnesení rady
města.

Mař. Kus se dáte dotázal na informace k bodu 4, Uzemní studie Stará kasárna.

Starostka RNDr. Chalupová informovala, že s paní architektkou Štádlerovou proběhla
videokonference. Bylo projednáno, že město potřebuje podklad, na základě kterého se bude město
domlouvat s ostatními vlastníky a investory a zdůraznila, že je třeba dostát závazků.
Mař. Kus se dotázal, zda vypracování studie je otázkou měsíců, či let.
lna. arch. Vilhelmová uvedla, že měsíců, dále sdělila, že řešení je již naznačeno, bude se jednat se

spoluvlastníky.
Mař. Chlumská požádala o informaci k bodu 5. - svazkové škole. Vysvětlení podala lna. Mastná.
Mař. Tomčo doplnil, že možnost výstavby svazkové školy se bude projednávat s okolními obcemi.

Předkladatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Zuzana Holečková
Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

Starostka RNDr. Chalupová informovala, že dnes, 24. 2. byl doručen dopis od zástupce paní Scott

Provazník, pana Beneše ve věci zpětvzetí nabídky bezúplatného převodu pozemkových parcel za
změnu územního plánu a dále zpětvzetí návrhu na změnu územního plánu. Návrh do zpracování
návrhu zadání změny č. 4 Územního plánu Beroun č. 60 se nebude projednávat. Stejně tak Návrh
do zpracování návrhu zadání změny č. 4 Územního plánu Beroun č. 63 nebude projednán
důvodu, že navrhovatel nesplňuje podmínky pro podání návrhu.

Mař. Kus upozornil na poškození dopravní značky zákaz vstupu chodcům na začátku cyklostezka od
Ovčína směrem na Srbsko. Doporučil tuto značku opravit a umístit jí nad značku zákaz

vjezdu. Apeloval na zodpovědnost města vůči uživatelům.

Mař. Kus informoval, že dne 16. 3. si proběhne komorní upomínka na výročí úmrtí dirigenta
Václava Talicha.

Starostka RNDr. Chalupová informovala, že 25. 2. proběhne uctění památky obětí komunismu.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Stránka 5 z 6



12. Závěr

Po projednání všech bodů programu ukončila starostka
14.50 hodin.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

RNDr. Chalupová schůzi rady města v

RNDr. Soňa Chalupová

starostka

Ing. Michal Mišina
mistostarosta

Zapisovatelé:

Hana Tučkova

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Mgr. Dušan Tomčo
mistostarosta

Stránka 6 z 6


